
Calculadora de préstamos simple

Escriba los valores

5,000.00$      

35.08%

1

11/08/2022

500.00$         

12

1,000.02$      

6,000.02$      

N. º

Pago

Fecha

Inicio

Saldo Pago Principal Interés

Fin

Saldo

1 11/09/2022 5,000.00$           500.00$         353.86$         146.15$         4,646.14$      

2 11/10/2022 4,646.14$           500.00$         364.20$         135.80$         4,281.95$      

3 11/11/2022 4,281.95$           500.00$         374.84$         125.16$         3,907.10$      

4 11/12/2022 3,907.10$           500.00$         385.80$         114.20$         3,521.30$      

5 11/01/2023 3,521.30$           500.00$         397.08$         102.92$         3,124.22$      

6 11/02/2023 3,124.22$           500.00$         408.68$         91.32$           2,715.54$      

7 11/03/2023 2,715.54$           500.00$         420.63$         79.37$           2,294.91$      

8 11/04/2023 2,294.91$           500.00$         432.92$         67.08$           1,861.99$      

9 11/05/2023 1,861.99$           500.00$         445.58$         54.42$           1,416.41$      

10 11/06/2023 1,416.41$           500.00$         458.60$         41.40$           957.81$         

11 11/07/2023 957.81$              500.00$         472.01$         28.00$           485.80$         

12 11/08/2023 485.80$              500.00$         485.80$         14.20$           0.00$            

Pago mensual

Número de pagos

Importe total de los intereses

Costo total del préstamo

Importe del préstamo

Tasa de interés anual

Período del préstamo en años

Fecha de inicio del préstamo


